



BIAŁYSTOK. Ulica M. Skłodowskiej-Curie. Fot. R. Sienko

Ponad 2 mln
w szeregach PZPR

WARSZAWA (PAP) — Jak podaje Wydział Organizacyjny KC PZPR, na dzień 30 czerwca 1968 roku PZPR liczyła 2 029 968 członków i kandydatów partii. Kandydaci w składzie partii stanowią blisko 215 tys., czyli 10,6 procent.

W I półroczu br. miał miejsce dynamiczny rozwój szeregów partyjnych. O ile w poprzednich latach przyłączano w ciągu roku przeciętnie 150 tys. kandydatów, to tylko w I półroczu br. przyjęto ich 116.517.

Białostoczyczna przed V Zjazdem partii

Dyskusja zatacza coraz szersze kręgi

We wszystkich zakładach i przedsiębiorstwach Białostoczycznym trwają przygotowania do V Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Rozszerza się dyskusja nad temami na V Zjazd, w ramach której omawiane są zagadnienia między innymi: oraz społeczno-gospodarcze województwa i poszczególnych zakładów.

W sobotę w Rejonowym Inspektoracie Państwowych Gospodarstw Rolnych odbyła się ogólnowojewódzka narada na której podsumowano wyniki osiągnięte w ubiegłym roku gospodarczym oraz omówiono główne wytyczne działania wynikające z tej przedzjazdowej.

W obradach uczestniczyli: zastępca kierownika Wydziału Rolnego KW PZPR — Dymitr Jonik, przewodniczący Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Rolnych — Julian Poludniak, dyrektor poszczególnych gospodarstw, sekretarze podstawowych organizacji partyjnych, przewodniczący i sekretarze rad robotniczych i zakładowych, przedstawiciele organizacji młodzieżowych i społecznych.

W czasie obrad referaty programowe wygłosili: Dymitr Jonik oraz dyrektor Inspektoratu — Leon Sawicki.

Tow. Jonik przedstawił w swym wystąpieniu polityczno-gospodarczą sytuację naszego kraju oraz zadania jakie mają do spełnienia podstawowe organizacje partyjne, samorządy zakładowe i robotnicze oraz założeń w podnoszeniu poziomu produkcji i wydajności pracy. Z kolei dyrektor L. Sawicki omówił rozwój i osiągnięcia rybactwa na Białostoczycznym. W dalszej części wystąpienia referent wskazał na wielkie rezerwy i możliwości dalszego rozwoju hodowli ryb, zwiększenie roli samorządów robotniczych i założeń w planowaniu, właściwej opiece i kształceniu młodych kadr oraz oszczędności w gospodarowaniu i inwestycjach.

Proletariatus WARSZYSKICH krajów, (członek str.)

NAKŁAD 163.165

A

Gazeta

BIALOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

№ 196 (2295) Poniedziałek, 19. VIII. 1968 r. Cena 56 gr

Dalsza eskalacja wojny w Wietnamie

Nowa taktyka partyzantów

NOWY JORK (PAP) — Stany Zjednoczone wysłują do Wietnamu południowego jeszcze jeden okręt wojenny. Jest to krążownik „New Jersey”. Został on specjalnie przystosowany do walk w Wietnamie południowym. Zapatrzony jest w dalekosiężne działa wielkiego kalibru oraz rakiety.

Jak komunikował szef sztabu marynarki wojennej USA admirał Moor krążownik będzie ostrzeliwał terytorium DRV.

Parý (PAP) — Jak wynika z doniesień agencji zachodnich w walkach w południowym Wietnamie siły powstające z powodzeniem stosują ostatnio nową taktykę. Od dłuższego czasu Amerykanie przeprowadzają generalną ofensywę partyzantów na Sajgon i bazę Da Nang. W rejonach tych nieprzyjaciel skoncentrował gros swoich sił. Amerykanie są jednak dezorientowani co do ścisłego terminu nowej ofensywy oraz jej głównych kierunków. Amerykański rzecznik wojsko-

Polska największym wystawcą na targach w Malmö

MALMÖE (PAP) — 16 bm. król Szwecji — GUSTAW VI ADOLF dokonał otwarcia Międzynarodowych Targów w Malmö w południowej Szwecji. Tegoroczna, jubileuszowa ekspozycja (50 z kolei) skupia ponad 600 wystawców z 17 krajów, m. in. z Polski.

Polska ma największą (ok. 600 m kwadr.) powierzchnię wystawową i najobszerniej poza gospodarzami — wachlarz oferowanych towarów.

U Thant odwiedzi CSRS

NOWY JORK (PAP) — W siedzibie ONZ podano w sobotę do wiadomości, że sekretarz generalny tej organizacji U THANT przyjął zaproszenie do odwiedzenia Czechosłowacji jeszcze w tym miesiącu. Dokładna data wizyty nie została ustalona. Podczas pobytu w Pradze U THANT otrzyma doktorat honoris causa na Uniwersytecie Karola.

Rasista Moddox kandydatem na prezydenta USA

NOWY JORK (PAP) — Znamy ze swych reakcyjnych poglądów, ostawiony rasista LESTER MADDOX, który jest obecnie gubernatorem stanu Georgia — oświadczył w sobotę w Atlancie, że zdążył swą kandydaturą na stanowisko prezydenta z ramienia Partii Demokratycznej. Wezwał on do zakończenia wojny wietnamskiej na drodze militarnej oraz „przywrócenia prawa i porządku” w Stanach Zjednoczonych, co oznacza bezlistne stłumienie wszelkich wystąpień ludności wietnamskiej.

Theodorakis znów w areszcie

PARÝ (PAP) — Greckie władze reżimowe zastosowały nowe represje przeciwko światłowiały kompozytorowi greckiemu THEODORAKISOWI. Został on zamknięty w areszcie domowym w swojej posiadłości 96 km od Aten.

Jak wiadomo, na skutek presji światowej opinii publicznej, został on 27 stycznia br. zwolniony z wzięcia.

Eisenhower walczy ze śmiercią

WASZYNGTON (PAP) — General DWIGHT EISENHOWER był wczoraj w Europie zachodniej, eks-prezydent USA walczy ze śmiercią w waszyngtońskim szpitalu wojskowym po siódmym już ataku serca.



DTIS — zachmurzenie o charakterze niestannym, w ciągu dnia miejscami przelotne deszcze. Temperatura maksymalna 18-20 st., minimalna 10-12 st.

JUTRO — zachmurzenie umiarkowane. Temp. bez większych zmian.

Rada Bezpieczeństwa potępiła Izrael za jego agresywne poczynania

NOWY JORK (PAP) — Po długiej debacie na temat napiętej sytuacji w rejonie Bliskiego Wschodu, wynikłej z nowych agresywnych aktów Izraela przeciwko Jordanii, Rada Bezpieczeństwa jednogłośnie uchwaliła w piątek wieczorem rezolucję wyrażającą potępienie Izraela za zbrojną napadkę na Jordanię i ponownie pogwałcenie wstrzymania ognia na Bliskim Wschodzie, jak również za zignorowanie uchwalonych dotychczas rezolucji Rady Bezpieczeństwa w tej kwestii.

Rezolucja podkreśla, że „zbrojna napadka Izraela” na Jordanię stanowi brutalne pogwałcenie Karty NZ”. Rada Bezpieczeństwa ostrzegła, że w wypadku powtórzenia się takich akcji, rozważy sprawę podjęcia odpowiednich kroków dla zapewnienia realizacji rezolucji mających na celu poszanowanie porozumienia o wstrzymaniu ognia. Rezolucja

Po kuracji i odpoczynku w Gruzji — Naser powrócił do ZRA

MOSKWA (PAP) — Jak podaje Agencja TASS, po trzytygodniowej kuracji i odpoczynku w gruzińskim ośrodku zdrowia Caltubo prezydent ZRA, NASER, udał się w sobotę specjalnym samolotem w drogę powrotną do kraju. Na lotnisku udekorowanym flagami ZSRR i Gruzji, zżegnali go: GEORGI DZOCENIDZE, przewodniczący Rady Ministrów Gruzji, i INWI DZAWACHISZWILI, jego oficjalne osobistość. Wśród żegnających znajdował się ambasador ZRA w Związku Radzieckim, MOHAMED MURAT GALEB. Prezydent Naser podziękował za okazaną mu życzliwość i gościnność.

Tragiczna eksplozja w hiszpańskiej fabryce

PARÝ (PAP) — W piątek wieczorem w fabryce zabawek w pobliżu Alicante (prowincja Alicante) nastąpiła silna eksplozja, w wyniku której 13 osób poniosło śmierć, 19 zostało rannych i 3 zaginęły. Cięża 6 ofiar wypadku nie zostały zidentyfikowane.

Przeszczepienie serca 5-letniej dziewczynce

NOWY JORK (PAP) — W niedzielę w szpitalu Sw. Łukasza w tek-saskim mieście Houston Sietnicki oświadczył przeszczepiono serce 5-letniej chłopcy, który ponosił śmierć w wypadku.



Huragan „Polly” szaleje na Dalekim Wschodzie ZSRR

MOSKWA (PAP) — Korespondent TASS we Władywostoku donosi, że huragan „Polly” szaleje nad terenami radzieckiego Dalekiego Wschodu. Nadciął on ze środkowych rejonów Morza Japońskiego.

Nad całym wybrzeżem radzieckim Dalekiego Wschodu pada silny deszcz, rzeki wystąpiły z brzozy.

W niektórych miejscach zniszczone zostały drogi. Poziom wiatr zaczął nadal podnosić się.

Władze podjęły się energetyczne kroki, mające na celu zapobieżenie większym stratom. Ewakuację się ludność z terenów, którym grozi zalanie.



Amerykańskie samoloty przeprowadzały naloty dywanowe na domniemane pozycje partyzantów w odległości 40 km na północny zachód od Tay Nhat. CAP — Phoelias

Spotkanie kierownictwa bratnich armii

WARSZAWA (PAP) — 16 sierpnia br. w południowo-zachodniej części Polski, w serdecznej atmosferze przyjaźni i braterstwa — odbyło się spotkanie ministra Obrony ZSRR, marszałka Związku Radzieckiego L. Aleksandrow, szefa Głównego Zarządu Politycznego Armii Radzieckiej i Floty, gen. armii A. Jępiszew, szefa Sztabu Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw sygnatariuszy Układu Warszawskiego, gen. armii S. Stenieskiego, szefa przedstawicielstwa Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw sygnatariuszy Układu Warszawskiego przy WP, gen. lejtn. A. Kotłowa.

W czasie spotkania wymieniono poglądy dotyczące współpracy bratnich armii i ich współdziałania na trwających ćwiczeniach wojskowych.

W spotkaniu ze strony radzieckiej uczestniczyli także naczelny dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych

Odwołanie bojkotu lotnisk algierskich

ALGIER (PAP) — Jak donosi Agencja Reutersa, w sobotę po poludniu przewodniczący Międzynarodowej Federacji Pilotów Cywilnych Jan Barielski oświadczył korespondentom zagranicznym w Algierze, że postanowiono odwołać bojkot lotnisk algierskich, jaki miał rozpocząć w najbliższym poniedziałku. Barielski zakończył własne rozmowy z algierskim ministrem Spraw Zagranicznych Estelikiem i odjechał do Paryża.

Odsłonięcie Pomnika Kosmonautów w Permie

MOSKWA (PAP) — Minister Obrony ZSRR marszałek GRECZKO, wydał rozkaz o okazji, przy padającej 18 dnia Świąt Kosmonautów ZSRR, w Permie zainauguować, że radzieckie lotnictwo — podobnie jak armia lądowa i marynarka wojenna — oświadczyć gotowe jest stanąć w obronie socjalistycznej ojczyzny.

W przeddzień Święta Lotnictwa niedługo miasta Perm odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika w mieście, gdzie ludował kosmonaut-ka radziecicy P. BIELAJEW I A. LEONOW po historycznym locie w czasie którego oświadczyć gotowe jest stanąć w obronie socjalistycznej ojczyzny.

Pomnik, w formie 3-metrowej prostokątnej płyty ustawionej na postumencie z nierdzewnej stali, przypomina obojętnie potonimym jeden z historycznych etapów torowania drogi w kosmosie radzieckich pilotów — kosmonautów.

SPORT

Szachowy puchar Podlasia powędrował do Lublina

Jagiellonia - ósma

W Augustowie zakończył się dwutygodniowy, VII festiwal szachowy o puchar Podlasia. W imprezie startowało ponad dwustu szachistów, w tym zawodników z Jugosławii i NRD.

Główny turniej drużynowy zespołów czteroseściu szachistów wygrał debiutujący Start Lublin 28 pkt. przed Startem Łódź - 26,5 pkt. i Legionem Warszawa - 25,5 pkt. Miejsca 4-6 podzielił zespół: Slavia Belgrad, Hutnik Nowa Huta - po 25 pkt. 7. Bydgoszcz - po 25 pkt. 7. Bydgoszcz zajęł Zeleznik Indrzejki (Jugosławia) - 24 pkt. Na 8 pozycji uplasowała się Jagiellonia Białystok - 23 pkt.

Białostoczanie grali w składzie: B. Bielczyk, T. Bielczyk, Radziszewski i Tupalski. Startowało 30 drużyn Spójnia Białystok - 19 pkt. i Cresovia Białystok - 18,5 pkt., zajęły dalsze miejsca.

O wynikach białostockich turniejów już pisaliśmy. Odbył się też indywidualny turniej w tzw. kategorii centralnej. Miejsca 1-2 podzielił lodzianin Zółtek i bydgoszczanin Konikowski - po 7,5 pkt. Białostoczanie nie startowali.

Zespół Wissenschaft Poznań (NRD), który ze sporym opóźnieniem przyjechał na festiwal, rozegrał kilka spotkań towarzyskich. Niemcy wygrali z Zeleznikiem 4,5:3,5, z Górnikami Czerwonka 3,5:2,5 i z reprezentacją Polskiego Związku Szachistów 4:0, zremisowali natomiast z Lublinianami 4:4 i, co jest niespodzianką, dla nas przyjemną, przegrali z Białymostkiem 4:6. W meczu z drużyną niemiecką z Białostoczian wygrali wszystkie partie. B. Bielczyk, Górski, Radziszewski i Pleśniak i z remisowali T. Bielczyk, Tupalski, Siedziwski i Stoliński.

We wrześniu br. de Gaulle przybędzie do Bonn

BONN (PAP) — Jak komunikowano oficjalnie w Bonn, 27 września br. prezydent Francji de GAULLE przybędzie do Bonn na konsultacje z kanclerzem KIESINGEREM.

W celu przygotowania rozmowy de Gaulle'a z Kiszingerem boński minister Spraw Zagranicznych WILLY BRANDT, uda się 7 września do Paryża, gdzie spotka się z francuskim ministrem Spraw Zagranicznych, MICHELEM DEBRE.

PRZERWA w dopływie prądu

Rejon Energetyczny Białoostocki niniejszym zawiadamia odbiorców energii elektrycznej zamieszkałych za granicą miejscowości: Kuzawa, Czeremcha, Klekieszce stacja PZZ i Czeremcha Wisk. że w okresie od 20.08.68 do 14.09.68, br. nastąpi przerwa w dostawie energii elektrycznej.

Fechtmistrz Gadowski na rekonesansie w ZSR

Od trenera szermierki Jagiellonii J. Gadowskiego oczekiwaliśmy postępy następującej treści: „Byłem w Moskwie, wzięliśmy grupowanie radiackich szermierzy. Obecnie jestem w Berlinie na szermierzkiej mistrzostwach Związku Radzieckiego w Warszawie. Szermierzy radzieccy, mistrz świata z ub. roku Rukhina, dopiero czwarty. Pełniłem rolę olimpijczyka w wyścigach kolarstwa, w którym narodowa postać jest szermierzy”. (ko)

RODZINIE Wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu mgr inż. Mikołaja Artysiewicza

składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa, POP oraz współpracownicy „Centrali Nasienniej” w Białsku Podlaskim k 2047-1

RODZINIE Wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu mgr inż. Mikołaja Artysiewicza

składają: współpracownicy — kwalifikatory plantacji nasiennych powiatu Bielski Podlaski k 2158-1

Zarządowi, Dyrekcji Izby Rzemieślniczej, Związku Cechów Rzemieślniczych oraz Wszystkim, na okazywanie wyrazy współczucia i oddanie ostatniej posługi nieodwołalnej pamięci Franciszka Krukowskiego

serdeczne podziękowanie składa rodzina k 2161-1

Rozwój handlu Francji z krajami socjalistycznymi

PARYZ (PAP) — Francuska polityka kontaktu z krajami socjalistycznymi znalazła wyraz w rosnącej wymianie handlowej. Potwierdziła to dane Ministerstwa Finansów o wymianie handlowej w latach 1961-1967.

Do roku 1964 obrotu praktycznie nie zwiększaliśmy, natomiast w okresie późniejszym zainwestowaliśmy bardzo wysoki poziom. We francuskim eksporcie do ZSR, NRD, Bułgarii, Węgier, Polski, Rumunii, Czechosłowacji i Jugosławii nastąpił wzrost o 28,4 procenta. W imporcie do ZSR, NRD, Bułgarii, Węgier, Polski, Rumunii, Czechosłowacji i Jugosławii nastąpił wzrost o 13,2 procenta w ciągu dwu następujących lat. W 1968 roku osiągnął on ponad 2,3 mld dolarów (ok. 9,5 mld zł). Wzrost ten był wynikiem zwiększenia się obrotu, którego wzrost był jeszcze szybszy, a mianowicie 31,2 procenta w porównaniu z takim samym okresem roku poprzedniego.

Wzrastające zadania rolnictwa

WARSZAWA (PAP) — W ostatnich latach rolnictwo nasze poczyniło duże postępy. Np. w latach 1964-67 plony zbożowe średnio w kraju prawie o 3 kwintale, a bydło, dzięki czemu można było zmniejszyć zbyt kosztowny import siaraz z 29 mln tln do 1,8 mln ton. Widoczna jest także stała tendencja do powiększania pogłowia bydła, która osiągnęła już ponad 10,980 tys. szt. i jest o przeszło milion sztuk wyższa niż przed czterema laty. Jedynie w hodowli trzody chlewno-wej ostatnim roku nie zainwestowano postępu, ale na przestrzeni ostatnich czterech lat pogłowienie jej wzrosło o 1,1 mln szt. i osiągnęło przeszło 14 mln sztuk. W rezultacie tego dostawy żywności wołowej wzrosły w tym okresie z 699 tys. ton do 749 tys. ton, a mleka z 3,651 mln litrów do 4,833 mln litrów.

Tak znaczne postępy są rezultatem przede wszystkim stałego wzrostu nakładów inwestycyjnych na rolnictwo, które do 1957 r. było pod tym względem poważnie zaniedbane. Dopiero w minionym pięcioletcu, a zwłaszcza po IV Zjeździe partii, potrzeby rolnictwa zostały należycie uwzględnione w polityce inwestycyjnej państwa. To jest wynikiem rolnicze przynosiła się ponad 177 mld zł czyli o 60 proc. więcej niż w poprzednim. Treść przy tym mieści na uwadze, że ponad 59 mld zł tych nakładów, to środki własne gospodarstw chłopskich, ok. 23 mld zł to FRZ, zaś ok. 4 mld zł zaінwestowały instytucje obsługujące rolnictwo.

Główne kierunki inwestowania koncentrują się w tej pięcioletce na budownictwie,

Dalsza eskalacja wojny w Wietnamie

(Ciąg dalszy ze str. 1)

ludnowego z głównym kierunkiem uderzenia na amerykańskie bazy wojsk lądowych i lotniczych.

Na razie jednak siły partyzanckie stosują zasadę trytyczki, wykonując liczne zadania na wojska amerykańskie i sojusznicy. Operują one wzmocnionymi oddziałami, co zwiększa ich ruchliwość i zdolność operacyjną.

Jak donosi Agencja Reutersa w piątek i w sobotę rano oddziały partyzanckie stoczły szereg zwycięskich bitew z jednostkami wojsk amerykańskich i reżimowych. Tożczyły się one głównie w odległości kilku kilometrów na południe od strefy demarkacyjnej. Amerykanie skierowali tam duże oddziały wojsk pancernych oraz kawalerii powietrznej.

Siły partyzanckie prowadzą działania zaczepne w gęsto zaludnionym rejonie wokół a-

Wzrost handlu Francji z krajami socjalistycznymi

PARYZ (PAP) — Francuska polityka kontaktu z krajami socjalistycznymi znalazła wyraz w rosnącej wymianie handlowej. Potwierdziła to dane Ministerstwa Finansów o wymianie handlowej w latach 1961-1967.

Do roku 1964 obrotu praktycznie nie zwiększaliśmy, natomiast w okresie późniejszym zainwestowaliśmy bardzo wysoki poziom. We francuskim eksporcie do ZSR, NRD, Bułgarii, Węgier, Polski, Rumunii, Czechosłowacji i Jugosławii nastąpił wzrost o 28,4 procenta. W imporcie do ZSR, NRD, Bułgarii, Węgier, Polski, Rumunii, Czechosłowacji i Jugosławii nastąpił wzrost o 13,2 procenta w ciągu dwu następujących lat. W 1968 roku osiągnął on ponad 2,3 mld dolarów (ok. 9,5 mld zł). Wzrost ten był wynikiem zwiększenia się obrotu, którego wzrost był jeszcze szybszy, a mianowicie 31,2 procenta w porównaniu z takim samym okresem roku poprzedniego.

Wzrost handlu Francji z krajami socjalistycznymi znalazła wyraz w rosnącej wymianie handlowej. Potwierdziła to dane Ministerstwa Finansów o wymianie handlowej w latach 1961-1967.

Do roku 1964 obrotu praktycznie nie zwiększaliśmy, natomiast w okresie późniejszym zainwestowaliśmy bardzo wysoki poziom. We francuskim eksporcie do ZSR, NRD, Bułgarii, Węgier, Polski, Rumunii, Czechosłowacji i Jugosławii nastąpił wzrost o 28,4 procenta. W imporcie do ZSR, NRD, Bułgarii, Węgier, Polski, Rumunii, Czechosłowacji i Jugosławii nastąpił wzrost o 13,2 procenta w ciągu dwu następujących lat. W 1968 roku osiągnął on ponad 2,3 mld dolarów (ok. 9,5 mld zł). Wzrost ten był wynikiem zwiększenia się obrotu, którego wzrost był jeszcze szybszy, a mianowicie 31,2 procenta w porównaniu z takim samym okresem roku poprzedniego.

Wzrost handlu Francji z krajami socjalistycznymi znalazła wyraz w rosnącej wymianie handlowej. Potwierdziła to dane Ministerstwa Finansów o wymianie handlowej w latach 1961-1967.

Do roku 1964 obrotu praktycznie nie zwiększaliśmy, natomiast w okresie późniejszym zainwestowaliśmy bardzo wysoki poziom. We francuskim eksporcie do ZSR, NRD, Bułgarii, Węgier, Polski, Rumunii, Czechosłowacji i Jugosławii nastąpił wzrost o 28,4 procenta. W imporcie do ZSR, NRD, Bułgarii, Węgier, Polski, Rumunii, Czechosłowacji i Jugosławii nastąpił wzrost o 13,2 procenta w ciągu dwu następujących lat. W 1968 roku osiągnął on ponad 2,3 mld dolarów (ok. 9,5 mld zł). Wzrost ten był wynikiem zwiększenia się obrotu, którego wzrost był jeszcze szybszy, a mianowicie 31,2 procenta w porównaniu z takim samym okresem roku poprzedniego.

Strajk robotników Dublina

LONDYŃ (PAP) — 10 dni trwa już strajk 3.000 robotników zatrudnionych przez biuro samorządowe w Dublinie (Irlandia). Robotnicy wysuwają żądania ekonomiczne. Strajkujący odmówili przystąpienia do pracy mimo usiłowań ze strony władz, ponieważ nie wyuzuczono na wolność dwóch uczestników strajku, aresztowanych przez policję.

Tragiczna śmierć biskupa Pékali

WARSZAWA (PAP) — W dniu 11 sierpnia br. strasną śmierć zmarł biskup Karol Pékali, który w czasie kapeli podczas spówdania złożył wypracowanie w Bulgarii.

Podpisanie układu czechosłowacko-rumuńskiego

PRAGA (PAP) — Sekretarz generalny KC RPK przewodniczący Rady Państwa SRR N. Ceausescu i prezydent CSRS L. Svoboda podpisali w piątek w Pradze Układ o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Czechosłowacką Republiką Socjalistyczną a Socjalistyczną Republiką Rumunii. Układ zawarty za led 20 stwierdza m. in., że jednym z głównych warunków bezpieczeństwa w Europie jest nietykalność granic państw europejskich i że obie strony uczynią wszystkie możliwe zbrojne, aby zapobiec agresji sil imperialistycznych, militarystycznych i odwetowych.

Gowon zaproszony do Addis Abeby w Biatrixie codziennie umiera 6 tys. ludzi

PARYZ (PAP) — Korespondent AFP w Lagos informuje, że ambasador Etiopii przekazał rządowi nigeryjskiemu list, w którym cesarz HAILE SELASSIE zaprasza szefa państwa generala GOWONA do udziału w rozmowach pokojowych i do zgody na tymczasowe zawieszenie broni.

LONDYŃ (PAP) — Przewodniczący duńskiej organizacji pomocy dla ofiar wojny domowej w Nigerii stwierdza, że pół miliona osób straciło życie w wyniku trzęsienia ziemi

LONDYŃ (PAP) — Przewodniczący duńskiej organizacji pomocy dla ofiar wojny domowej w Nigerii stwierdza, że pół miliona osób straciło życie w wyniku trzęsienia ziemi. Codziennie umiera 6 tys. ludzi.

Kto finansuje neofaszystów? (2)

Jak podana prasa za zachodniemioką wiadomawo w Dusseldorfie odbyło się spotkanie przywódców neofaszystowskiej partii narodowo-demokratycznej (NPD) z przedstawicielami wielkiego kapitału NRF w tym również z tymi, którzy finansują działalność NPD. Spotkanie miało charakter tajny, niemniej wiadomym jest, że omawiano na nim zagadnienia, które mogą ułatwić zwycięstwo kandydatom NPD w nadchodzących wyborach do Bundestagu. W czasie spotkania ustalono już nawet listę kandydatów do parlamentu zachodniemieckiego z ramienia NPD. Przedstawiciele oligarchii przemysłowej NRF weclie nie wątpią, że NPD odniesie zwycięstwo w wyborach i zamieszają listę jej miejsc w Bundestagu. To też nie kryją się ze swymi sympatiami do neofaszystów. Nie jest również tajemnicą, że w spotkaniu tym, zresztą jak i w finansowaniu NPD, pierwsze skrzypce odgrywały przedstawiciele oligarchii przemysłowych jak Rudolfa Flička i spadkobierca „J. G. Farbenindustrie” — towarzyszy „BASF”.

O roli zagorzałego hitlerowca Flička jako odgrywa w subsydiowaniu NPD pisaliśmy w poprzednim komentarzu. A oto niektóre dane na temat zakamuflowanego (na roli) firm z neofaszystami, które przynosiłoby z nich NRE — koncernu chemicznego „J. G. Farbenindustrie”. O monogralnej wprost wielkości tego koncernu świadczy fakt, że jego roczne obroty wyniosły ponad 18 miliardów marek. Jest to jedyny przedsiębiorca monopolistyczny, który swym politycznym zaangażowaniem może się równać z grupą Flička. Ktoś może powiedzieć, że neofaszyzm jest najbardziej „czystą” ideą w wielkich firm „J. G. Farbenindustrie” tw. „Badische Anilin und Sulfur-Fabrik” — „BASF”. Oprócz wyczałych wyrobów chemicznych produkuje ono paliwo rakietowe, gaz, żywicę i materiały wybuchowe. Siedlę jest przy profesor Winklerze z rządu hitlerowskiej był członkiem szerszej kampanii „Deereich” która zaprzysięwała hitlerowską obywatelstwo w strajkach „Crylon-B” i „Sapacra 35” w tryłi milionów ludzi.

Opciejo grupa „J. G. Farbenindustrie” do kłótni należą też atomowy monopol „Degussa” szczególną uwagę przywiązuje do rozwoju dostawców termojądrowych w kraju. Tak jak to było w latach trzydziestych z interesowaniem magnatów chemicznych w produkcji materiałów zbrojeniowych stale wzrasta. Do czasu grupe „J. G. Farbenindustrie” otaczała się czarnymi działaniami kaptolickiej CDU/CSU. Obecnie tak jak Flička, magnaci chemiczni starają się o sobie rezerwy neofaszystowskie. W tym kierunku z neofaszystami nie

bez znaczenia jest fakt, że w sprawie tej firmy wzięły się „duży” kapitał amerykański i że właśnie rekiny przemysłowe USA mają bezpośredni wpływ na jej kierownictwo. „Najświeższe dane świadczą o tym, że na liście finansowych opiekunów NPD wpisana się również kampania „Deutsche Schell” — bliźniacza firma koncernu angielskiego, koncernu „szaf którego — Detring nigdyś sam finansował Hitlera. Wszystko wskazuje na to, że za parawanem NPD, jak i za przeszłością za parawanem partii hitlerowskiej, formuje się koło oligarchii przemysłowej. Kto to zamyska się w centrum monopolu zbrojeniowego na południu NRF, ale sponieważ obrasta podobnymi kolami na całym terytorium republiki federalnej, prawdę mówiąc, nie jest jasnym, czy za oligarchią przemysłową NRF postawiła na neofaszystów, gdyż oni najwięcej dają gwarancji realizacji planów zachodniemieckich militarnych i odwetowych.

Parigancie z bezspiecznym wem Europę jak w latach dwudziestych i trzydziestych. Ale, czyż naprawdę, w republice bońskiej uważają, że świat pozostanie obojętny wobec perfidnej gry zachodniemieckiej oligarchii przemysłowej? Przecież to są duże pieniądze, które widać, że jak i trójcy w oku, należy strzec jednolity, mocny zjednoczonych sił zbrojnych Układu „Warszawskiego”. B. BARSZCZEWSKI

KOMUNIKAT

P. P. TOTALIZATOR SPORTOWY KOMUNIKUJE, ZE MECZ SLASKI WROCLAW - RUCH CHORZOW...

Zgodnie z § 21 Regulaminu zmiana boiska nie ma wpływu na kolejnośc drużyn podania...

Kolejowe Zakłady Konstrakcji Stalowych im. Rewolucji 1905 r. w Starobojarsku zatrudniają 10 ROBOTNIKÓW...

Zakłady Jajczarsko-Drobiańskie w Białymstoku zatrudniają następujących pracowników z odpowiednimi kwalifikacjami...

Polski Związek Motorowy Zarząd Okręgowy w B-stoku ogłasza przetarg ograniczony na samochód marki „Pick-up”...

Białostockie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego w Białymstoku ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie...

- elementy do wózków A2 i A1 - 1500 kompl.
elementy do wózków P4A i P4M - 200 kompl.
oraz w roku 1969 realizacja sukcesywna z tarcicy wykonawcy...

Dokumentacja do wglądu znajduje się w Dziale Zaopatrzenia. Oferty w zalakowanych kopertach z podaniem ceny...

UWAGA, NOWOŚĆ!

PASY OCIEPLAJĄCE - PRZECIWEUMIĘDZYNNE - NIEZBĘDNE PRZY CHOROZACH NEREK I KORZONKÓW...

zalecane przez lekarzy przydatne zimą i w chłodne dni lata w cenie 190 - zł.

SPRZEDAJA: Wszystkie sklepy upośledzonego handlu detalicznego na terenie całego województwa.

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Tekstylno-Odzieżowe w Białymstoku.

Potrzebna pomoc do dziecka. Złogonia 16. Białystok, Nowaki 6 2150-1.
Potrzebna samodzielna pomoc do 2 dzieci (jedno w przedszkolu). Warszawa, Starobojarskiego 35 191-1.
Potrzebna pomoc domowa do 2-letniego dziecka. Złotostaj 35. Białystok, Kozik Roman. K 2161-6.

W BIAŁYMSTOKU TEATRY Teatr im. AL. Węgliński - nieczynny. Mała Scena - nieczynny.

KINA „Pokoje” - „Appella i Król”, „Polański” - „Czarna Tulpan”, „Kino-Teatr Zw. Zaw.” - „Panja”...

MUZEUW Muzeum Okręgowe w Kaliszu - nieczynny.

KUBY Klub „Siedmiu”, ul. Wesołowskiego 9, Białystok - nieczynny.

PROGRAM I Wiedomości 5:00, 6:00, 7:00, 8:00, 12:05, 13:00, 17:55, 20:00, 21:00, 24:00...

PROGRAM II Wiedomości 4:30, 5:30, 6:30, 7:30, 8:30, 12:05, 13:00, 17:55, 20:00, 21:00, 24:00...

4 GEORGES SIMENON „WAKACJE” KOMISARZA MAIGRETT LUDM. M. STEFANSKA Szorkie smugi słońca znaczący wkośne...

5 — Siostra Maria od Aniołów pozwoliła mi zrobić kawaleczkę... Usiądź, mój biedny Maigret... — poprosiła żona.

6 szkałdka ma otworzyć usta. A wśladwie, co też on opowiadał swojej żonie, kiedy normalnie był razem z nią? Działaj sam sobie zadawał to pytanie...

Opis KW PZPR w Białymstoku, Redakcja Kolegium, Wydział RSW „Ruch” redakcja i adm. - Białystok, ul. Wesołowskiego 11-11b. Członia Wydziału 21-21b. Członia Wydziału 21-21b. Dział Łączności i Cyfrowy 21-217. Dział Reklamy 21-217. Dział Reklamy 21-217. Dział Reklamy 21-217.

